
Zápis z     jednání skokové komise konané v     Praze na   
Strahově   dne 11.1.2013  

Přítomni:
Václav  Drbal,  Ing.  Zdeněk  Goščík,  Ing.  Pavlína  Bůžková,  Ing.  Jan  Šíma,  Vladimír 
Hruška

Hosté: Petr Švec, JUDr. Říhová

Omluveni: Jarmila Beranová, Martin Ohnheiser

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

1. Kategorizace  závodů  –  stávající  tabulka  zaktualizována  v návaznosti  na  nový 
model hobby soutěží, kde jsou již vytvořena a schválena nová pravidla VV. Materiál 
celé kategorizace předložený skokovou komisí dopracoval a předložil ing. Metelka – 
skoková komise zapracovala několik úprav, které reagují na požadavky pořadatelů 
a  co  nejlépe  navazují  na  aktuální  stav  a  podmínky  skokových  závodů. 
Aktualizovaný  dokument  v příloze  zápisu,  skoková  komise  mimo  jiné  trvá  na 
doplnění těchto citací: „Pořadatel zodpovídá za zajištění hladkého průběhu závodů, 
a to především za zajištění dostatečného počtu kvalitních funkcionářů a technického 
personálu,  u  závodů  kategorie  C  to  znamená  minimálně  2  rozhodčí,  stavitel  a 
technický  delegát.  Za  rotaci  rozhodčích  v jednotlivých  funkcích  v rámci  závodů 
včetně dozoru na opracovišti zodpovídá hlavní rozhodčí.
 Metodický dopis – zpracován a předán, aktuální změny FEI byly konzultovány.
Další změny pravidel FEI – bude případně informovat p.Dorrová.

2. Systém  vzdělávání  stavitelů  parkurů  v návaznosti  na  oprávnění  ke  stavbě 
parkurů – dopracovány a schváleny definitivní změny, dokument bude upraven dle 
schválených kategorií závodů. Nový systém bude platný od 1.7.2013. Kvalifikace 
stávajících  stavitelů  bude  do  tohoto  termínu  převedena   dle  nových  podmínek. 
Dokument  bude  předán  JUDr.  K.Říhovou  na  jednání  VV  16.1.2013.  Komise 
vypracuje jmenný seznam školitelů-instruktorů.
Rozhodčí - změny v systému – rozhodčí národní a specialisté – v přípravě nový 
systém  (vzdělávání,  povinná  praxe,  refreshing)  pro  všechny  disciplíny.  Celý 
dokument  připravuje  JUDr.  Říhová,  který  seznámila  přítomné  s kompletním 
záměrem  aktualizace  podmínek.  Byly  konzultovány  změny,  které  se  týkají 
disciplíny.  

3. Reprezentace  –  sezona  2013  –  pro  kategorii  seniorů  plán  výjezdů  připravuje 
A.Opatrný a V.Drbal, kategorii děti, junioři a mladí jezdci M.Ohnheiser a V.Drbal

4. Finance 2013 – aktuálně má skoková komise k dispozici rezervu z předchozích let 
(511 tis.), ostatní zatím jen v návrhu rozpočtu, čekáme na informaci o definitivních 
částkách ze státních zdrojů pro rok 2013. 



5. STP 2013  – zpracovány pro všechny disciplíny a připraveny k umístění  na web 
ČJF, pro disciplínu skoky komise potvrzuje stávající znění beze změn
Kvalifikace FEI – předáno info v českém jazyce, připraveno k umístění na web ČJF

6. Školení stavitelů SCHČT – 14.-16.2.2013 Opava. Skoková komise zašle informaci 
pro případné zájemce na oblasti s žádostí o rozeslání informací jednotlivým členům. 
Z organizačních  a  časových  důvodů a v návaznosti  na systém vzdělávání  nelze 
využít  toto  školení  jako  refreshing  pro  stavitele.  Za  Skokovou  komisi  garantem 
Vladimír Hruška – tel.602580499.

7. Rozhodování  soutěží  na  styl  bude  přesněji  konkretizována  informace  o 
oprávněnosti  rozhodování   v   návaznosti  na  pravidla  –  i  nadále  rozhodčí,  noví  
komisaři upřednostněni pouze u určitých závodů

8. Skoková komise schvaluje dokoupení 64bitové databáze nutné k provozu systému 
Gallop v počítačích s vyšší verzí windows a současně úhradu dodatečných prací na 
instalaci PC včetně dokoupení nutného materiálu. 

9. Aktualizace  reprezentačního  kádru  ve  všech  kategoriích  pro  rok  2013  –  trvá, 
základní evidencí pověřena p.Beranová.

10. Vyhlášení sezony 2012 – Žofín -  Skoková komise předala nominace vyhlášené ve 
své kategorii – skoky. Realizací prvního kola volby je pověřena skoková komise – 
byl  schválen systém bodování  1-5,  a  sestaven seznam hodnotitelů  (viz.příloha). 
Každý  z hodnotitelů  obdrží  tabulku  pro  hodnocení,  výsledky  zpracuje  a  předá 
redakci časopisu jezdectví ing. Bůžková.

11. Stylové soutěže 2013 – zpracován základní dokument včetně návrhu pravidel. Ing. 
Zdeněk  Goščík  připravil  návrh  jednotné  metodiky  pro  stavbu  parkurů  a  jejich 
hodnocení,  definitivní  podobu  společně  dopracují  po  vzájemné  konzultaci  s ing. 
Janem  Šímou  a  Petrem  Švecem.  Každé  oblasti  pak  bude  rozeslána  základní 
informace včetně dokumentu s pravidly a metodikou, zároveň výbor každé oblasti 
nahlásí osobu zodpovědnou za koordinaci průběhu v rámci oblasti a komunikaci se 
Skokovou komisí. 

12. Propagace – aktualizace a změny webových stránek komise – trvá, dle informace o 
sjednocení webových stránek celé ČJF 

13. Přítomní členové skokové komise jednomyslně schválili rozšíření skokové komise o 
dalšího člena, kterým je Petr Švec.

14. Jednání VV ČJF dne 16.1.2013, ke kterému jsou pozváni zástupci Skokové komise, 
se zúčastní Václav Drbal, Petr Švec a ing. Pavlína Bůžková

 

Zapsala : ing.Bůžková
Praha dne 11.1. 2013


